
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS 
 
Decreto 2284/2008 
 
Desígnase el Administrador Federal de Ingresos Públicos. 
 
Bs. As., 29/12/2008 
VISTO el artículo 99, incisos 1 y 7 de la CONSTITUCION NACIONAL y el Decreto Nº 
1399 del 4 de noviembre de 2001. 
 
LA PRESIDENTA DE LA NACION ARGENTINA DECRETA: 
 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 30 de diciembre de 2008, Administrador Federal de 
la ADMINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS, entidad autárquica en el 
ámbito del MINISTERIO DE ECONOMIA Y   FINANZAS PUBLICAS, al Doctor D. Ricardo 
Daniel ECHEGARAY (M.I. Nº 17.478.633) por un período de ley de acuerdo a lo dispuesto 
por el artículo 5º del Decreto Nº 1399 del 4 de noviembre de 2001. 
 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Carlos R. Fernández. 
#F3514635F# 
 


